EDITAL DE CONVOCAÇÃO 006/2025

O Presidente da Federação Mineira de Futebol, Adriano Guilherme de Aro

Ferreira, no uso de suas atribuições legais, em especial, o disposto no inciso XXXIII, do

art. 59, do Estatuto da Entidade, CONVOCA o(a) Presidente (ou representante legal,

mediante procuração) dos clubes interessados em participar das competições de

futebol feminino organizadas por esta DCO para participarem da reunião preliminar

do Conselho Técnico, que será realizada no dia 28 de maio de 2025, quarta-feira, às

14h30min, na sede da FMF, situada na Rua Piauí, n.º 1977 – Bairro Funcionários –

Belo Horizonte/MG, para tratar da seguinte Ordem do Dia:

I – Discussão sobre o calendário, formato e categorias das competições femininas

no segundo semestre de 2025;

II – Apresentação de sugestões e propostas pelos clubes;

III – Informes gerais.

Os clubes interessados em participar das competições deverão obrigatoriamente

enviar representante devidamente credenciado à reunião.

Belo Horizonte, 15 de abril de 2025.

ADRIANO GUILHERME DE ARO FERREIRA

PRESIDENTE